LUMhlU Uí-IUHL. ,

DOS municípios
SaO LUiS, SEXTA * 01 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * 2824

ISSN 2763-860X

TOTAL GERAL DO PROCESSO ^

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Estreito-MA , 30 de Março de 2022

PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GESTÃO

Publicado por: THYAGO PAZ DA SILVA
Código identificador: dl8bd4a2451bf4a92b3d6045d64f0316

PORTARIA N« 131/2022 -

Fl*:

Rubrtca.
PORTARIA N« 131/2022 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE PROCURADOR
- CHEFE DE PROCURADORIA ESPECIALIZADA DO

4UNICÍPIO DE ESTREITO - MA E DÃ OUTRAS
.'ROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO

MARANHÃO, LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no
uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 66, VI e 90,
11, b da Lei Orgânica do Município e as disposições da Lei
Municipal n® 002-A, de 19 de Janeiro de 2017 (Lei de Estrutura
Administrativa do Município),

RESOLVE:

Art. 1®. Nomear o Senhor GABRIEL LEAL BARBOSA SILVA,

portador do CPF n« 035.277.993-46, para exercer o cargo de
Procurador - Chefe de Procuradoria Especializada lotada no
CREAS - Centro de Referência Especializada de Assistência
Social do Município de Estreito - MA.
Art. 2®, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no mural da Prefeitura Municipêd de Estreito, Estado
do Maranhão, nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do
Município e/ou no Diário dos Municípios da FAMEM,

vogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus
sitos jurídicos e financeiros a 01/03/2022.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE MARÇO DE 2022.

LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA

Prefeito Municipal

Ciente em /  /_

Publicado por: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
Código identificador: 7a624f7cl615bf4b4976b7150f244f4c

PORTARIA Ns 139/2022 - GAB LC

PORTARIA N® 139/2022 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO A
SERVIDORA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO - MA E
DÃ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO
MARANHÃO, LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no
uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 66, VI e 90,
II. b da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais,
RESOLVE:

Art. 1® CONCEDER à servidora pública, STEFANE LOPES
DOS SANTOS MEDEIROS, inscrita no CPF n® 019.980.743-40
e matricula 6299-1, ocupante do cargo de AGENTE DE
TRANSITO, LlCENÇA-PRÊMlO de 03 (três) meses, a contar a
partir de 02/05/2022. sem prejuízo de sua remuneração.
Art. 2° - Determina ao departamento de Recurso Humano que
promova as devidas anotações funcionais e fonte de pagamento
do servidor público.
Art. 3®. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado
do Maranhão, nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do
unicípio e/ou no Diário dos Municípios da FAMEM,
!vogando-se as disposições em contrário,
gistre-se. Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MARÇO DE 2022.

LEOARREN TUUO DE SOUSA CUNHA

Prefeito

Publicado por: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
Código identificador: 9aa081clae781869cfb094fbcb0e307b

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N® 018/2022-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO

00.032/2022-PMFN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N® 018/2022-PMFN. Processo Administrativo 00.032/2022-
PMFN. DO OBJETO: Contratação direta de serviços de reforma
de estofados de ônibus escolares e aplicação de insulfilm em
para-brisa e vidros laterais de máquinas pesadas para atender
as necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras/MA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com sede na Rua
Ovídia Nogueira, n® 22, Bairro Girassol, Fortaleza dos
Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, CONTRATADO: GILMAR
BARROS DOURADO, inscrito no CPF sob n" 001.207.173-01,
sediada à Avenida 01, S/N®, Bairro Ãrea Avançada - Fortaleza
dos Nogueiras - Estado do Maranhão, Cep: 65.805-000.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36.00.00 -. VALOR: R$
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais). BASE LEGAL:
artigos 23, inciso II, alínea "a", e 24, inciso II, da Lei n"
8.666/93, com atualizações estabelecidas no Decreto n® 9.412,
de 18/06/2018. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se,
para a ciência dos interessados. Fortaleza dos Nogueiras/MA,
29 de março de 2022. Luiz Natan Coelho dos Santos,
Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 63ce5f57a2b91f362fd96bcfde24h69b

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N«
004/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico n® 004/2022.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o

:ÊRTIFrCADO DffilTALMENTe

UiMKfUUMUHL ,

DOS MUNICÍPIOS
SàO LI ÍS, SEXTA * 01 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI ̂  N^ 2821

ISSN 2763-860X

resultado de julgamento da Pregão Eletrônico n® 004/2022, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE CAMINHÕES COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,
MOTORISTA E MANUTENÇÃO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS-MA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. As
Empresas F DE ASSIS DOS SANTOS MOURAO LTDA, inscrita
no CNPJ n® 19.279.297/0001-02, com o valor de R$ 150,000,00

{Cento e cinqüenta mil reais); E, R DA S CAVALCANTI

TRANSPORTES E CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ n®
19.599.742/0001-03, com valor de R$ 562.000,00 (Quinhentos e
sessenta e dois mil reais).Fortaleza dos Nogueiras - MA, 10 de
março de 2022-Luiz Natan Coelho dos Santos-Prefeito
Municipal.

Publicado poriJACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 3c053albeeeaad54f315835128dbl4f8

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO
DE CONTRATO. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATO N® 135/2022

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO
DE CONTRATO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação.
CONTRATO n® 135/2022.OBJETO: Contratação direta de
serviços de reforma de estofados de ônibus escolares e

aplicação de insulfilm em para-brisa e vidros laterais de
máquinas pesadas para atender as necessidades do município
de Fortaleza dos Nogueiras/MA. CONTRATADO: GILMAR
BARROS DOURADO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
duração do presente contrato é de 09 (nove) meses a
contar do dia 28/03/2022 a 31/12/2022. VALOR GLOBAL

DA CONTRATAÇÃO: O pagamento será de R$ 14.800,00
(quatorze mil e oitocento reais). Neurivan Pinheiro dos
Santos. Secretário Municipal de Administração
Planejamento e Finanças.Fortaleza dos Nogueiras/MA, 29 de
março de 2022. Neurivan Pinheiro dos Santos, Secretário de
Administração Planejamento e Finanças.

Publicado ponJACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 66280000c755d228p6b87fa2f352e77

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 019/2022. PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 02.1402.002/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 011/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PTOC
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM Fí»:
DATA: 04/03/2022 RuÒrtca
ABERTURA: 15:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 019/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE
LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.1402.002/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março do ano de 2022, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA/MA, reuniram-se na sala
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, o Sr® Antonio Marcos De Sousa Rocha, Secretária Municipal de Educação, responsável pelos Registros de
eços da Secretaria Municipal de Educação, denominado: ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
' 019/2022 e a Senhora: Deborah Calado Coelho portadora do CPF N° 613.060.803-98 - RG 013395352000-0, representante
da empesa: D. C. COELHO EIRELI - ME (COMERCIAL LUCAS) inscrita no CPNJ sob o N« 19.479.055/0001-54,
respectivamente, com base na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, e na regulamentação feita pelos Decreto Municipal n®
005/2021 de 04 de janeiro de 2021, em face das propostas vencedora apresentada no Pregão Eletrônico n® 011/2022- SRP, cuja ata
6 demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, RESOLVE: Registrar os preços dos produtos propostos pela
empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas
no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da
Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens da empresa vencedora, conforme dados abaixo,
para o futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme
condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2022 - Sistema de Registro de Preços - SRP,
bem como das propostas comerciais da PROMITENTE CONTRATADA.

Dados da Empresa: Razão Social: D. C. COELHO EIRELI

CNPJ: 19.479.055/0001-54
Inscrição Estadual:
124274692

Endereço: Rua 15 de Novembro, n® 628, Centro, CEP: 65.695-000, Fortuna - MA Inscrição Municipal:

rel./Fax: (99)984533823 EMAIL: coelho.fortuna@qmail.com

1